
CZ 

 
TERMOKOMPLEX 
 
TEPELNÝ INDUKČNÍ VAŘIČ PRO VOSKOVÉ/ŠELAKOVÉ TĚSNĚNÍ 
 
Thermocomplex byl speciálně navržen pro potřeby všech, kteří chtějí zařízení 
schopné roztavit vosk a šelak a vyhnout se nadměrnému zahřívání, popáleninám nebo 
bublinám, zahušťování, změnám barev a všemu, co způsobuje nedokonalosti při 
výrobě vysokého standardu kvality. 
Termokomplex byl speciálně navržen tak, aby se vyhnul všem těmto častým 
nedokonalostem, co nejvíce omezil míru obtížnosti práce a dodal hotovému výrobku 
rafinovaný konečný vzhled a tím jej učinil atraktivnějším. 
Thermokomplex nepoužívá pro ohřev vosku/šelaku olejovou lázeň a proto přispívá k 
menšímu množství likvidačního materiálu 
 

OPERACE 
1. Zasuňte zástrčku do zásuvky 230V / 50Hz 
2. Na rukojeti je termostat se stupnicí, nastavte jej na 60/70 a nechte asi deset 

minut zahřívat. 
3. Jakmile se vosk/šelak začne tavit, snižte termostat na úroveň 50/40 po dobu 

dalších 10/15 minut, nedovolte, aby se vosk nebo šelak příliš roztavil a stal se 
nadměrně tekutým 

4. Jakmile úroveň hustoty není příliš kapalná, ale hustá a homogenní, musí být 
termostat nastaven na úroveň 5/10 

5. V tomto okamžiku může být vosk/šelak aplikován; vezměte produkt k uzavření 
(například: láhev...), a to tak, že ponoříte hrdlo láhve do vosku/šelaku uvnitř 
nádoby a otočíte jím; Zkontrolujte, zda vosk/šelak pokryl hrdlo homogenním 
způsobem. 

 
POUŽITÍ A ÚDRŽBA 

1. Thermocomplex smí používat pouze kvalifikovaný personál; absolutní zákaz 
manipulace neprofesionálními osobami 

2. K čištění zařízení nelze použít vodu, oleje, odmašťovadla, kyseliny apod. 
3. Aby se odstranil přebytečný vosk/šelak z nádoby, doporučuje se nastavit 

teplotu na úroveň 70 a nechat zbytky roztavit. V tomto okamžiku dávejte 
pozor, abyste nepřišli do kontaktu  
s horkým produktem, převraťte nádobu pomocí speciální rukojeti, aby se vylil 
ven. Když je nádoba téměř úplně vychladlá, očistěte ji hadříkem. 

4. Při manipulaci s Thermocomplenxem používejte vhodné ochranné rukavice pro 
vysoké teploty 
 
Poznámka: výše uvedené pokyny a rady pro tavení šelaku a vosku jsou pouze 
orientační.  
Ve skutečnosti se materiály, jako je pečetní vosk a šelak, mohou v létě 
roztavit s větší lehkostí, zatímco ve studených obdobích obvykle potřebují 
vyšší teploty. 


